PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  84/2012 - PE

139/2012

139/2012

23/04/2012

Folha:  1/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

84/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 139/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de materiais e produtos diversos para desenvolver cursos e oficinas às famílias pertencentes
ao Programa de Proteção e Atendimento Integral à Família-PAIF e às famílias pertencentes ao Serviço
de Proteção Social Básica PVB II.

d )  Data Homologação: 22/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

 Quantidade  Preço Unitário  Total do Item Descto (%)

C. FREITAS LEITE     (10115)

35 Pincel para pintura em tecido, com cerdas achatadas, com cabo
amarelo longo, nº 04.

100,00  90,000,90    0,0000

64 Cortador de unha, flex, em aço, tamanho médio. 140,00  140,001,00    0,0000
65 Esmalte cremoso com cobertura intensa e ultra brilho,

embalagem 8ml, cor vermelha.
42,00  63,001,50    0,0000

66 Esmalte cremoso com cobertura intensa e ultra brilho,
embalagem 8ml, cor lilás.

42,00  63,001,50    0,0000

67 Esmalte cremoso com cobertura intensa e ultra brilho,
embalagem 8ml, cor roxa.

42,00  63,001,50    0,0000

69 Esmalte cremoso com cobertura intensa e ultra brilho,
embalagem 8ml, cor branca.

42,00  84,002,00    0,0000

70 Esmalte cintilante, de cor translúcida, com brilho perolado,
embalagem 8ml, cor vermelha.

42,00  63,001,50    0,0000

71 Esmalte cintilante, de cor translúcida, com brilho perolado,
embalagem 8ml, cor rosa pink.

42,00  63,001,50    0,0000

72 Esmalte cintilante, de cor translúcida, com brilho perolado,
embalagem 8ml, cor lilás escuro.

42,00  63,001,50    0,0000

74 Esmalte  de cor transparente com brilho natural (renda, venda,
véu ou via-lactea).

42,00  63,001,50    0,0000

76 Lixa para pés, dupla face, material em madeira. 140,00  210,001,50    0,0000

Santo Augusto,   22   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  84/2012 - PE

139/2012

139/2012

23/04/2012

Folha:  2/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

C. FREITAS LEITE     (10115)

77 Palito para unha, marfim, embalagem contendo 06 unidades,
composição: madeira, produto não perecível.

140,00  140,001,00    0,0000

78 Separador de dedos soft, embalagem contendo 02 unidades. 140,00  280,002,00    0,0000
80 Toalha lavabo, na cor branca, medindo 28x48cm, 90% de

algodão no mínimo.
140,00  210,001,50    0,0000

1.595,00Total do Fornecedor:

EGIDE - COM. DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA     (9323)

23 Linha para overlock, 100 poliéster,texturizada, cor preta, cone
c/100g.

5,00  22,304,46    0,0000

25 Linha para overlock, 100 poliéster,texturizada, bege, cone
c/100g.

5,00  18,903,78    0,0000

34 Passafita, composição: base 80%, poliéster 20%, algodão,
desenho: 100% poliéster, na cor branca, largura de 2cm,
medindo 13,70m cada peça.

10,00  176,2017,62    0,0000

42 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor lilás, 100%
poliéster.

50,00  251,005,02    0,0000

43 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor branca, 100%
poliéster.

50,00  269,005,38    0,0000

53 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor
verde.

1,00  64,9864,98    0,0000

802,38Total do Fornecedor:

ELAINE TEREZINHA HARTWIG PORRO FERRARI     (9332)

12 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor dourada.

20,00  41,002,05    0,0000

13 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor prata.

20,00  42,002,10    0,0000

14 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor lilás.

16,00  34,402,15    0,0000

15 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor vermelha.

16,00  33,602,10    0,0000

16 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor amarela.

16,00  33,602,10    0,0000

17 Tinta relevo dimensional, metálica, frascos contendo 35 ml, não
tóxico, composição: resina acrílica, água, aditivos, e pigmentos,
na cor azul.

16,00  35,202,20    0,0000

31 Lã para tricô, tipo sedificada, 30% lã e 70% acrílico, na cor azul
royal, contendo 100g em cada novelo.

60,00  348,005,80    0,0000

32 Lã para tricô, tipo sedificada, 30% lã e 70% acrílico, na cor pink,
contendo 100g em cada novelo.

60,00  348,005,80    0,0000

33 Lã para tricô, tipo sedificada, 30% lã e 70% acrílico, na cor verde
água, contendo 100g em cada novelo.

60,00  348,005,80    0,0000

37 Pincel redondo, cabo acrílico, nº 0. 16,00  79,684,98    0,0000

Santo Augusto,   22   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  84/2012 - PE

139/2012

139/2012

23/04/2012

Folha:  3/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELAINE TEREZINHA HARTWIG PORRO FERRARI     (9332)

62 Alicate para cutícula profissional, lâmina em aço inox, afiado,
com molas resistentes, cabo de aço, esterilizável.

140,00  686,004,90    0,0000

2.029,48Total do Fornecedor:

GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (10075)

41 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor azul claro, 100%
poliéster.

50,00  238,504,77    0,0000

44 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor chumbo, 100%
poliéster.

50,00  298,505,97    0,0000

537,00Total do Fornecedor:

IVANI MARIA GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS EPP     (10081)

1 Agulha para tricô em plástico nº 04. 50,00  145,002,90    0,0000
3 Agulha para tricô em plástico nº 06. 100,00  310,003,10    0,0000
4 Agulha para máquina de costura, nº 14/90. 30,00  22,500,75    0,0000
6 Bordado inglês, composição: 80% poliéster, 20% algodão,

medindo 5cm, na cor branca, peça contendo 13,7m.
10,00  125,0012,50    0,0000

7 Bordado inglês, composição: base: 65% poliéster; 35% algodão,
desenho: 100% poliéster, medindo 9cm, na cor branca, peça
contendo 13,70m.

3,00  90,6030,20    0,0000

9 Botão para camisa, na cor branca, nº20. 8,00  13,601,70    0,0000
10 Botão para camisa masculina, na cor chumbo, nº 22. 4,00  5,201,30    0,0000
20 Fibra 1,5m de largura, 100% poliéster, espessura 80mm. 10,00  27,802,78    0,0000
21 Latex, 58% elastodieno, 42% poliester, cor branca, retroz com

10m.
12,00  6,000,50    0,0000

22 Linha para overlock, 100 poliéster,texturizada, cor branca, cone
c/100g.

5,00  18,503,70    0,0000

24 Linha para overlock, 100 poliéster,texturizada, corazul claro,
cone c/100g.

5,00  19,503,90    0,0000

26 Linha de costura, cone de 1829m, 100% poliéster, na cor azul
claro.

3,00  8,222,74    0,0000

27 Linha de costura, cone de 1829m, 100% poliéster, na cor
branca.

5,00  15,003,00    0,0000

28 Linha de costura, cone de 1829m, 100% poliéster, cor preta. 5,00  16,503,30    0,0000
29 Linha de costura, cone de 1829m, 100% poliéster, na cor lilás

claro.
5,00  17,503,50    0,0000

30 Linha de costura, cone de 1829m, 100% poliéster, na cor
chumbo..

5,00  13,352,67    0,0000

38 Tecido em malha, 4% elastano, 96% poliéster, na cor azul royal,
largura 1,60m.

30,00  690,0023,00    0,0000

39 Tecido em malha, 4% elastano, 96% poliéster, na cor rosa,
largura 1,60m.

30,00  702,0023,40    0,0000

40 Tecido em malha, 4% elastano, 96% poliéster, na cor roxa,
largura 1,60m.

30,00  630,0021,00    0,0000

48 Tecido xadrez para camisa, 60% poliéster, 40% algodão, 1,4m
de largura, fundo claro.

20,00  298,0014,90    0,0000

58 Termolina lietosa, embalagem contendo 100ml. 10,00  40,004,00    0,0000

Santo Augusto,   22   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  84/2012 - PE

139/2012

139/2012

23/04/2012

Folha:  4/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

IVANI MARIA GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS EPP     (10081)

59 Viés branco, com 24mm de largura, composto por 100%
algodão, rolo com 50m.

2,00  27,2013,60    0,0000

60 Ziper nylon fino, com cordão de 15cm de comprimento, na cor
chumbo.

20,00  21,801,09    0,0000

61 Ziper nylon fino, com cordão de 15cm de comprimento, na cor
branca.

20,00  27,801,39    0,0000

63 Algodão, hidrófilo, puro, macio, em embalagem contendo 25
gramas, 100% algodão.

40,00  70,801,77    0,0000

68 Esmalte cremoso com cobertura intensa e ultra brilho,
embalagem 8ml, cor rosa escuro.

42,00  79,801,90    0,0000

73 Esmalte verniz incolor (base), embalagem 08ml. 42,00  83,581,99    0,0000
75 Lixa de unha, medindo 14cm, na cor preta. 260,00  85,800,33    0,0000
79 Solução a base de acetona, hidrata e não resseca, com óleo de

girassol, composição: acetone, alcohol, heliantus, annus seedoil,
benzophenone 3 CI 420090, embalagem contendo 100 ml.

60,00  89,401,49    0,0000

3.700,45Total do Fornecedor:

MARCOS VINICIUS CAMPOS MESQUITA     (9693)

2 Agulha para tricô em plástico nº 05. 50,00  153,503,07    0,0000
5 Agulha dupla para máquina de costura, nº 2025/14, envelope

com 02 unidades.
8,00  78,009,75    0,0000

8 Botão para  calça masculina, na cor azul marinho, nº22. 4,00  9,082,27    0,0000
50 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor rosa

pink.
1,00  38,7738,77    0,0000

54 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor
laranja.

1,00  68,7068,70    0,0000

348,05Total do Fornecedor:

PEGASUS ATACADISTA LTDA     (10033)

11 Cola permanente para tecido, embalagem de 37g. 16,00  33,602,10    0,0000
18 Elástico estreito, branco, peça contendo 10mx6mm de

espessura.
2,00  5,982,99    0,0000

19 Elástico estreito, branco, peça contendo 10mx9mm de espessur 2,00  6,583,29    0,0000
36 Pincel para pintura em tecido, com cerdas achatadas, com cabo

amarelo longo, nº 12.
100,00  89,000,89    0,0000

49 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor
vermelha.

2,00  80,8040,40    0,0000

51 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor roxa. 1,00  49,9949,99    0,0000
52 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor azul. 1,00  55,0055,00    0,0000
55 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor

amarela.
1,00  50,7050,70    0,0000

56 TNT, medindo 1,40 de largura, peça contendo 50m, na cor
branca.

1,00  42,9842,98    0,0000

57 Tesoura média, medindo 17cm, em aço inóx, ponta fina. 120,00  402,003,35    0,0000
816,63Total do Fornecedor:

9.828,99Total Geral:

Santo Augusto,   22   de  Maio   de   2012.